
夜間、下水道マンホール内調査についてのおしらせ 

開成町都市整備課 
 

平素より、開成町下水道事業にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
このたび、使用量の少ない夜間に下水道に流れ込む必要のない雨水や地下水の調査を下

図の範囲で実施いたします。  
調査ではマンホール内に入って目視確認を行うため、マンホールを開閉する際に音が発

生します。ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 
また、調査に伴い水道メーターを確認させていただく場合がございます。その際、水道

メーターの上には物を置かないよう、ご協力いただけると幸いです。 
今回の調査を通じて、開成町の下水道サービスをより一層向上させるべく努めて参りま

す。引き続き皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 
調査員  ：開成町都市整備課 職員 
調査予定日 ：7 月 11 日・18 日・25 日(内 2 日程度。雨天中止) 
調査時間 ：0:00〜5:00(24 時間表記) 
調査範囲 ：下記の図 1 参照(みなみ地区全域)  

図 1：調査範囲(みなみ地区全域) 
 

問い合わせ先 
都市整備課 上下水道班  浅倉 
Tel 0465-84-0321 （直通) 

調査対象 


